



Kære Repræsentantskab

Jeg skriver til jer for at ønske jer en god påske – midt i en historisk svær tid i det danske samfund.

Vi er ramt af den største krise, mange af os nogensinde har oplevet. Vores hverdag er ændret, vi er forhindret i at færdes frit i dagligdagen – og vi er usikre på krisens længde, omfang og konsekvenser, både for dansk fodbold og for resten af samfundet.

I den helt ekstraordinære situation oplever vi danskerne vise et sammenhold af historiske dimensioner. Vi står sammen, holder afstand, hjælper og passer på hinanden, ligesom vi retter os efter Regeringens og myndighedernes anvisninger. Det gælder også dansk fodbold, og det fortjener alle stor anerkendelse for. På samme måde som for det øvrige samfund er vi nemlig også hårdt ramt. Ingen træning, ingen kampe. Hverken klub- eller landskampe. Klubhusene er lukkede, og banerne må ikke bruges. Selvom vi alle savner fodbolden og vores fællesskab, så kan det i den nuværende situation ikke være

anderledes. Helbred og sundhed må altid komme først!

Jeg håber derfor også, at I alle har det godt - og at jeres familier er sunde og raske. At I passer på hinanden. Det er og bliver det vigtigste i denne tid.

I denne Påskeinfo vil jeg give jer lidt yderligere information om corona-krisens konsekvenser, både for mulige EM-kampe i Danmark – og for mange andre dele af dansk fodbold. Jeg vil fortsat lade information om en række andre emner afvente, at coronasituationen bedrer sig. Skulle der i mellemtiden være spørgsmål, er I som altid velkomne til at rette henvendelse. Lige som statsministeren og myndighederne kan vi ikke besvare alt, men jeg kan forvisse jer om, at alle i DBU, Divisionsforeningen og Lokalunionerne forsøger at løse krisens konsekvenser så godt, ansvarligt og ordentligt, som det er muligt. Jeg vil derfor også henlede jeres opmærksomhed på Lokalunionernes hjemmesider, ligesom DIF på sin hjemmeside har en række informationer.

EM-KAMPE I DANMARK

Som I ved besluttede UEFA at udsætte afholdelsen af EURO2020 på grund af den corona-krise, der har ramt det meste af Verden. Det er den eneste fornuftige og ansvarlige beslutning. Vi ønsker ikke, at fodbold øger risikoen for spredning af coronasmitten og med en EM-slutrunde med 12 værtsbyer, 24 deltagerlande og fans fra hele Europa, er en udsættelse den eneste mulighed.

UEFA meldte samtidigt ud, at konceptet med 12 værtsbyer stadig er rammen for afviklingen i sommeren 2021. Vi har de sidste uger været i virtuelle møder med Københavns Kommune, Parken og Sportevent Danmark om muligheden for at afvikle de fire kampe i juni 2021. I dag har vi meddelt UEFA, at alle fire parter fortsat er interesserede i at få EM til København næste sommer.

<https://www.dbu.dk/nyheder/2020/april/faelles-oenske-om-em-kampe-i-koebenhavn-i-2021/>

Det er rigtigt positivt. På den anden side må jeg dog understrege, at vi fortsat har en del arbejde foran os, før det er endeligt på plads, at danske fans kan opleve EM-kampe i København i 2021. Den 30. april skal vi aflevere et bindende tilsagn med kontrakter om de praktiske forhold. Fra DBU's side er vi fuldstændigt klar til at løfte opgaven, men vi er

afhængige af betingelsesløse tilsagn fra alle parter, før vi kan være sikre. Jeg er bekymret, indtil sidste underskrift er sat.

Vi skal nok orientere jer, når vi er klar til at afgive endeligt svar til UEFA i slutningen af april.

LANDSKAMPE UDSKUDT TIL EFTERÅRET

Som I nok har set, har UEFA valgt at aflyse alle landskampe i hele foråret og nu også i juni.

Kvindelandsholdets EM-kval-kampe bliver udsat til efteråret, mens Herrelandsholdets venskabskampe er aflyst. Også vores ungdomslandshold har fået udsat eller aflyst kampe, som det fremgår af nedenstående nyhed:

<https://www.dbu.dk/nyheder/2020/april/uefa-aflyser-juni-kampe-og-udskyder-kvinde-em-til-2022/>

Det betyder også, at Åge Hareide har haft sin sidste landskamp som dansk landstræner, og at hans afslutning slet ikke blev som forventet. Vi havde set frem til en flot afsked, gerne med en semifinal på Wembley. Det er både trist og synd for Åge, der har ydet en flot indsats som landstræner, siden han tiltrådte i foråret 2015. Jeg var sammen med Åge til UEFA-kongressen i begyndelsen af marts,

hvor vi fik en god snak. Siden har tingene jo ændret sig markant. Det er dog stadig min holdning, at vi skal finde en passende anledning til at få sagt tusind tak for indsatsen til Åge, når krisen er overstået.

ANSVARLIGHED OVER ALT

Udover ændringerne for vores landshold har corona-krisen medført massive ændringer for dansk fodbold, både i bredden og eliten.

Vi har alle været ramt af aflysninger af kampe, turneringer, træninger og andre aktiviteter. Alle dele af dansk fodbold taber penge i en tid, hvor der ikke er indtægter fra kampe, stævner og andre aktiviteter. Og både DBU og flere af Lokalunionerne har sendt medarbejdere hjem fra arbejde og søgt lønkomensation for at mindske de økonomiske tab og risikoen for at skulle fyre medarbejdere på langt sigt.

Jeg vil gerne takke alle for at være både ansvarlige, ordentlige og hurtige til at træffe de nødvendige beslutninger i en historisk svær tid.

I alle dele af dansk fodbold har vi bakket op om myndighedernes beslutninger og anbefalinger fra første dag og været hurtige til at træffe de nødvendige valg.

Det vidner om stor ansvarlighed og professionalisme i dansk fodbold. Og

det vidner om, at vores aftaler med henholdsvis DBU Bredde og Divisionsforeningen - med opbakning fra DBU's Repræsentantskab - om fordeling af ansvar og kompetencer har fungeret rigtigt godt.

DBU Bredde og Lokalunionerne vist stor ansvarlighed og gjort sit yderste for at være tæt på klubberne. Både med hjælp og beskrivelser af mulige scenarier for afvikling af turneringerne. Tak til alle for en kæmpe indsats.

På samme måde har Divisionsforeningen knoklet for at informere divisionsklubberne om økonomi, licens, kontrakter og meget mere samt med at finde løsninger og beskrive scenarier ift utallige emner og spørgsmål. Ros til Divisionsforeningens politiske og administrative ledelse for indsatsen og håndteringen af den ekstraordinære situation. Trods vanskelige og komplekse problemstillinger også for de involverede klubber vil jeg gerne give udtryk for min opbakning til de valgte løsninger og scenarier. På samme måde vil jeg opfordre alle til at respektere den demokratiske proces og acceptere de beslutninger som afhængig af omstændighederne måtte blive nødvendige for at sikre en sportslig korrekt afvikling og evt afslutning på turneringerne.

DER ER LYS FORUDE

Vi er dog langt fra færdige. Der er lang vej endnu. Selv om statsministeren og myndighederne taler om langsom genåbning af Danmark, kan der gå mange uger, før alle igen kan spille fodbold – både i bredde og i eliten. Derfor er det vigtigt, at vi fortsætter den store ansvarlighed og først sætter fuld gang i aktiviteterne, når myndighederne siger ok. Vi skal udvise tålmodighed og forståelse for, at vi måske starter op forskudt. Nogle før andre.

Samtidigt skal vi i fællesskab se, hvordan vi kan søge hjælp og skabe løsninger på de økonomiske konsekvenser af corona-krisen.

Vi ser med glæde, at ordningen med erstatning til aflyste arrangementer nu forlænges, så også forårets stævner og turneringer kan søge. Vi håber også, at der kan komme andre støtte-ordninger for idrætslivet – og dermed dansk fodbold – så vi kan minimere konsekvenserne i vores klubber og foreninger.

Så snart der er nyt, skal vi nok dele med jer – på mail, twitter eller andet.

Fra DBU's side har vi truffet en række beslutninger, der forhåbentlig hjælper lidt i en svær tid.

Vi har fremrykket licensbetaling til en række licensklubber og dispenseret licenssystemerne for samme klubber.

Vi har sammen med Lokalunionerne opfordret medlemmerne til fortsat at betale kontigent, så klubberne ikke pludselig står med kæmpe tab.

Og vi er fortsat interesserede i sammen at skabe løsninger, der kan hjælpe dansk fodbold igennem denne historiske corona-krise.

LÆS MERE:

- <https://www.dbu.dk/nyheder/2020/marts/dbu-dispenserer-licenssystemet-for-u18-pige-dm-og-ungdom-drenge/>
- <https://www.dbu.dk/nyheder/2020/marts/danske-klubbers-ungdoms-licensudbetaling-fremrykkes/>
- <http://dbujylland.dk/nyheder/2020/april/saadan-goer-klubberne-med-kontingenter/>

Vi har også blandet os i den offentlige debat og opfordret kommuner til at øge investeringerne i faciliteter til de lokale klubber og foreninger, efter at regeringen har fjernet anlægsloftet.

Og vi har skrevet til alle klubber med opbakning i den svære tid. Det vil vi også gøre efter påske, hvor der kan være nyt i arbejdet med at komme tilbage på fodboldbanerne.

LÆS MERE:

- <https://www.dbu.dk/nyheder/2020/april/dbu-invest%C3%A9r-i-fodboldfaciliteter-nu/>
- <https://www.dbu.dk/nyheder/2020/marts/faelles-nyhedsbrev-fra-dbu-s-formand-og-dbu-s-lokalunioner-vi-staar-i-en-alvorlig-situation/>

Sidst men ikke mindst tror jeg på, at fodbold om noget kan være med til at få danskerne tilbage efter denne svære krise-periode. Det er i fodbold, at vi finder fællesskab og sammenhængskraft – både på og udenfor banen. Det er i fodbold, at hele Danmark samles, når vi hepper på landshold – eller hepper på hvert vores klubhold. Og det er i fodbold, at 120.000 frivillige hver dag er med til at skabe unikke oplevelser for piger og drenge, kvinder og mænd, der spiller mere end godt 300.000 kampe om året.

Alt det skal vi huske, når dagene i øjeblikket kan føles lidt lange i vores fælles venten på at komme tilbage til hverdagen igen. Og ud på banerne.

Trods de svære omstændigheder håber jeg, at I forbliver raske og friske – og er klar, når vi skal genåbne både dansk fodbold og hele Danmark.

Som andre har sagt før mig: hold i, hold ved, hold ud, hold fast, hold afstand! Hold sammen, pas godt på jer selv og hinanden.

God Påske.

Bedste hilsner



Jesper Møller
Formand, Dansk Boldspil-Union
Twitter: @jespermollerdbu